昆明学院教务处关于举办学生学业能力提升

服务的通知

各学院：

为进一步提升学校的人才培养质量，调动学生的学习热情

和积极性，提高学生学业指导服务的针对性与实效性，教务处

计划将于 2025年开始面向全校 26届本科生或部分 27届本科生

开展英语、高等数学课程的学业能力提升服务。现将有关事项

通知如下：

一、课程安排

2025年本学期重点开设英语、高等数学两门课程，课程安

排在 5月、6月进行：

数学（2025年 5 月—6 月）：数学核心知识点的练习及讲

解，包括导数概念与导数计算、导数理论、定积分等内容的讲

解，拟进行 8天讲解，上课时间安排在每周周四 19:00-21:00进

行。从 5月 8日-6月 26日每周周四开展，数学课程线上线下同

步进行。

英语（2025年 5 月—6 月）：主要进行简单句的构成和修

饰、长难句的分解和名词性从句以及中心主旨题和猜词题的解

题方法等的讲解，拟进行 8天讲解，上课时间安排在每周周五

19:00-21:00进行。从 5 月 9 日-6 月 27 日每周周五开展，英语

课程线上线下同步进行。

以上课程具体时间安排请看附件 1课程安排

二、授课对象

有意愿提升数学、英语学业能力的 2026届本科学生或部分

2027届本科学生。

三、开课形式

数学和英语课程均采用线上和线下同步的方式进行，由校

内外课程教学名师授课，线下授课地点为洋浦校区博时楼 1003

教室，线上听课方式采用钉钉同步直播进行，相关听课二维码

见附件 2。

四、报名方法

1. 线下听课：从学校教务系统进行选课，课程名称分别为：

数学学业水平能力提升班（线下）、英语学业水平能力提升班

（线下）。选课完成后到指定的教室上课。

2. 线上听课：从学校教务系统进行选课，课程名称分别为：

数学学业水平能力提升班（线上）、英语学业水平能力提升班

（线上）。选课完成后按相应的开课时间进入线上课堂，相关

听课二维码见附件 2。

五、工作要求

1. 请各学院积极宣传动员 2026届本科学生或部分 2027届

本科学生报名参加学习，因学位有限，教务处将按照选课名单

严格考勤，如连续两次无故缺课将取消后续的听课资格；

2. 请各学院加强学生日常管理工作，安排专人进行值班，

保障在校期间的学生安全；

3. 教务处负责协调好相关的教室、线上直播等工作。

（咨询电话：李老师 15096932695）

附件 1 春季开课计划表（5月—8月）

附件 2 线上听课直播二维码

昆明学院教务处

2025年 04月 15日

附件 1 开课计划表（5月—6月）

昆明学院--26 届学业提升春季课程安排

上课日期

每周四、周五

晚 19:00-21:00

课时

（h）
科目 教师 上课内容 地点

2024.5.8 2 数学 刘启宽
极限性质“双

12”与极限计算

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.5.9 2 英语 赵志永
简单句的构成和

修饰

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.5.15 2 数学 刘启宽
连续讨论与连续

性质应用

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.5.16 2 英语 赵志永
长难句的分解和

名词性从句

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.5.22 2 数学 刘启宽
导数概念与导数

计算

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.5.23 2 英语 赵志永

形容词性从句、状

语从句和特殊结

构

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.5.29 2 数学 刘启宽
导数理论“9+1”

及应用（1）

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.5.30 2 英语 赵志永
逻辑关系及其在

阅读中的应用

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.6.5 2 数学 刘启宽
导数理论“9+1”

及应用（2）

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.6.6 2 英语 赵志永
阅读的基础方法、

中心的构成

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.6.12 2 数学 刘启宽
积分“4+1”及应

用（1）

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.6.13 2 英语 赵志永
标点符号在阅读

题目中的用法

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.6.19 2 数学 刘启宽
积分“4+1”及应

用（2）

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.6.20 2 英语 赵志永
细节题的解题方

法

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.6.26 2 数学 刘启宽 微分方程

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

2024.6.27 2 英语 赵志永
中心主旨题和猜

词题的解题方法

洋浦校区博识楼 1003、昆

师路校区钉钉群同步直

播

合计 32

附件 2 英语、数学课程线上直播听课二维码

下载钉钉后，扫码进群听课，申请备注标准：年级+专业+

姓名（便于准确记录考勤）。

注意：由于上英语课程人数较多，如在申请入群时被拒绝，

表示此群已满，请再次申请其他群。